Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2647-3636 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0450/2019
Em, 01 de outubro de 2019

SOLICITA AO EXMº SR. PREFEITO A REFORMA
DO MANILHAMENTO E O RECAPEAMENTO DO
ASFALTO NA RUA MANOEL SIQUEIRA, NO
BAIRRO JARDIM ESPERANÇA.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando a reforma do manilhamento e o recapeamento do
asfalto na Rua Manoel Siqueira, no Bairro Jardim Esperança.

Sala das Sessões, em 01 de outubro de 2019.

MANOEL MACHADO DE AZEVEDO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A Rua Manoel Siqueira, localizada  ao lado da Igreja da Família encontra-se sem
condições de circulação, as manilhas cederam, formando crateras que impossibilitam a
passagem de veículos e coloca em risco a passagem de ciclistas e pedestres.

Os riscos de acidentes são iminentes, portanto não podemos nos esquivar em
solucionar o problema. Solicito a aprovação da presente Indicação aos nobres pares para
que seja sanado o problema, a fim de minimizar os transtornos enfrentados pelas
pessoas que vivem e passam por ali.